
1 

令和 5年 3 月 1日 

於：本部ご神前 

 

「豊穣祈願祭」成井理事長挨拶 

 

皆様、豊穣祈願祭、誠におめでとうございます。 

本日は、特別に大切なお時間を賜りまして、誠に申し訳ございませんが、一言ご挨

拶をお許しいただきたく存じます。 

皆様すでにご存じのことと思いますが、先般、立春祭の歓喜冷めやらぬ 2月 7 日、

真明様、マミ奥様のみもとに、めい様、みゆ様に続く第三子で、ご長男となられる、

みこと様がご生誕になりました。 

真明様、みこと様のご誕生、誠におめでとうございます。 

（一同拍手、真明様にお立ちいただく） 

ありがとうございます。 

ここで、私どものお祝いの心を託しまして、花束を真明様にお贈りさせていただき

たいと存じます。真明様、恐れ入ります、もう一度お願いいたします。 

（一同拍手、真明様にお立ちいただき、花束贈呈） 

真明様、度々ありがとうございました。 

私は、お生まれになったご令息のご尊名をお聞きした瞬間、誠に聖なる高貴な響き

が心に溢れてまいりました。 

私ども世界中のメシア教聖徒にとりまして、岡田ご宗家の弥
いや

栄
さか

は、イコール私ども

の光であり、未来への希望でございます。世界メシア教復活 3周年となった立春祭に

続きまして、極めて大きな慶事を重ねてお許しいただき、誠にありがたいことと存じ

ます。 

また、先般、皆様にお伝えいたしましたように、来る 4月 2 日の春季大祭は、教主

様と真明様より聖言賜り、教団の祭日とお定めいただきました 4 月 9 日のイースタ

ーのお祝いも兼ね、「イエス復活祭並びに春季大祭」として執り行わせていただきま

す。 

教主様、そして、真明様のお導きのもと、全国の信徒の皆様と共に、教団史上初め

てとなる聖イエスの復活祭に臨ませていただきたいと存じます。 

そして、世界メシア教の聖地・「メシア聖堂」建設が、いよいよ現実の世界に写し



2 

出されてまいります。皆様、教主様と真明様のみもとにて、私どもの未来への夢と希

望を託し、全信徒一致団結して歩んでまいりましょう。 

ありがとうございました。  

                     以 上 


